
Pág..: 1/8 1

RESOLUCIÓN 342E/2023, de 8 de agosto, de la la Directora General de Recursos Educativos,
por  la  que  se  resuelve  la  convocatoria  de  subvenciones  a  Entidades  Locales  (Municipios  y
Concejos) de Navarra para  la  realización de obras en centros de educación  infantil  de 0 a 3
años aprobada por Resolución 82E/2023, de 17 de abril, de la Directora General de Recursos
Educativos. (Identificación BDNS: 686566).

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-3691-2023-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Educación
Sección de Obras
Tfno.: 848426547 Fax:
Dirección: Santo Domingo 8, 31001 Pamplona
Correo-Electrónico: obraseducacion@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Subvenciones a entidades locales (municipios y concejos) de Navarra
para la realización de obras en centros de educación infantil de 0 a 3
años.

El  Servicio  de  Infraestructuras  Educativas  presenta  informe  por  el  que  se  propone  la
aprobación de la concesión de subvenciones a los Municipios y Concejos de Navarra para el fin
previsto.

En virtud de  las  facultades atribuidas en el Decreto Foral 267/2019, de 30 de octubre,
por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación,

RESUELVO:

1.º Aprobar  la concesión de subvenciones a entidades  locales (municipios y concejos)
de Navarra que figuran en el Anexo III adjunto, por un importe total de 250.000,00 euros.

2.º Determinar que el abono de estas subvenciones se realizará con cargo a la partida
410001-41810-7609-325106,  denominada  “Obras  en  centros  educativos  0-3  de  propiedad
municipal”  del  presupuesto  del  año  2023,  (exp.  contable  40003031)  (nº  convocatoria  BDNS:
686566), en pago único a la finalización de las obras.

3.º Aprobar la prelación de solicitudes contenidas en el Anexo II adjunto.

4.º Denegar la concesión de subvención al Organismo Autónomo de Escuelas Infantiles
de Pamplona para  la actuación  “Obras de adecuación de  la E.I. Donibane” por no cumplir el
apartado 1º de las Bases Reguladoras.

NÚMERO EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN

0011-3691-2023-000006 AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA     E.I. “Donibane”
Obras de adecuación de la escuela

infantil.

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 2/8 1

5.º  Denegar  la  concesión  de  subvención  al  Ayuntamiento  de  Mendigorría  para  la
actuación “Juegos educativos en el patio” de la E.I. “Andión” por no ser objeto de subvención
en base al apartado 4º de las Bases Reguladoras.

NÚMERO EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN

0011-3691-2023-000025 AYTO. DE MENDIGORRÍA E.I. "Andión" Juegos educativos en el patio.

6.º  Aprobar  el  Anexo  I  adjunto,  que  contiene  las  solicitudes  admitidas,  denegadas  y
duplicadas, de  la concesión de subvenciones a  los Municipios y Concejos de Navarra que se
indican.

7.º Ordenar la publicación de la presente Resolución y sus Anexos en el Boletín Oficial
de Navarra.

8.º Notificar la presente Resolución y sus Anexos a las Entidades Locales (municipios y
concejos) interesados, advirtiéndoles que, frente a la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación, en el plazo
de un mes a partir del día siguiente al de su notificación.

9.º  Trasladar  la  presente Resolución  y  los Anexos  I,  II  y  III,  al Negociado  de Gestión
Económica,  al  Interventor  delegado  del  Departamento  de  Economía  y  Hacienda  en  el
Departamento  de  Educación,  a  la  Sección  de  Escuelas  Infantiles  y  Escuelas  Rurales,  a  la
Sección  de Obras  y  a  la Dirección  del Servicio  de  Infraestructuras Educativas,  a  los  efectos
oportunos.

Pamplona, a 8 de agosto de 2023.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS EDUCATIVOS
Begoña Unzué Vela

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 3/8 1

ANEXO I - SOLICITUDES PRESENTADAS 2023 - ADMITIDAS, DENEGADAS Y DUPLICADAS -

SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES

SOLICITADO
(con  IVA)

1 0011-3691-2023-000001 AYTO. DE BUÑUEL P3105700C
E.I. "E. I. Pública de Primer
Ciclo de E.I. de Buñuel"

Obra para ampliación de patio. 35.048,38 €

2 0011-3691-2023-000002 AYTO. DE MURIETA P3117700I E.I. "Comarcal Arakil" Obra para instalación de toldo en el patio. 18.392,00 €

3 0011-3691-2023-000003 AYTO. DE MURIETA P3117700I E.I. "Comarcal Arakil" Obra para acondicionamiento acústico en aula. 3.392,16 €

4 0011-3691-2023-000004
AYTO. DE
BASABURÚA MAYOR

P3104900J E.I. "Ttikiena" Obra para adecuación del patio. 9.308,53 €

5 0011-3691-2023-000005
AYTO. DE
MENDIGORRÍA

P3116700J E.I. "Andión" Obra para instalación de toldo en el patio. 7.272,10 €

6 0011-3691-2023-000008 AYTO. DE TAFALLA P3122700B E.I. "E.I. de Tafalla" Sistema de control solar con lamas orientables. 95.448,38 €

7 0011-3691-2023-000009 AYTO. DE TAFALLA P3122700B E.I. "E.I. de Tafalla" Seguridad de utilización - Distancia barrotes barandilla planta primera. 3.485,11 €

8 0011-3691-2023-000010 AYTO. DE FUNES P3110600H
E.I. "Joaquina Martínez
Téllez"

Sustitución de pavimento flexible en salas. 40.924,52 €

9 0011-3691-2023-000011 AYTO. DE GARINOAIN P3111300D E.I. "Amatxi" Sustitución de carpinterías exteriores. 15.368,21 €

10 0011-3691-2023-000012 AYTO. DE ABLITAS P3100600J E.I. "Mi Cole" Instalación de climatización. 37.392,59 €

11 0011-3691-2023-000013
AYTO. DE ZIZUR
MAYOR

P3190700I E.I. "Paquita Ansa" Proyecto y obra para la mejora de producción de calor. 53.950,72 €

12 0011-3691-2023-000014
AYTO. DE
BERRIOPLANO

P3190200J
E.I. "Escuela Infantil de
Artica"

Sustitución de pavimento flexible en pasillo, sala de bienvenida y aula 1. 48.400,00 €

13 0011-3691-2023-000015 AYTO. DE ESTELLA P3109600A E.I. "Arieta" Sustitución de 10 puertas exteriores. 32.907,60 €

14 0011-3691-2023-000016 AYTO. DE BERA P3125000D E.I. "Mukixu" Haur Eskola Remodelación del pavimento de acceso a la E.I. 22.646,89 €

15 0011-3691-2023-000017
AYTO. DE
CINTRUÉNIGO

P3107100D E.I. "Capuchilandia" Cerramiento lateral del porche en el patio. 51.713,02 €

16 0011-3691-2023-000018
AYTO. DE
VILLAFRANCA

P3125400F E.I. "E.I. de Villafranca"
Sustitución  de  pavimento  flexible  en  Aula  0-1,  sala  cunas,    Aula  1-2  y
almacén.

35.906,75 €

17 0011-3691-2023-000019
AYTO. DE
VILLAFRANCA

P3125400F E.I. "E.I. de Villafranca" Instalación de 2 toldos. 6.958,50 €

18 0011-3691-2023-000020
AYTO. DE
VILLAFRANCA

P3125400F E.I. "E.I. de Villafranca" Sustitución de 3uds de carpintería exterior en sala de usos múltiples. 12.033,45 €

19 0011-3691-2023-000021 AYTO. DE ALSASUA P3101000B E.I. "Txirinbulo" Instalación de persiana en la puerta de acceso. 11.248,45 €

20 0011-3691-2023-000022
AYTO. DE
MENDIGORRÍA

P3116700J E.I. "Andión" Obra para adecuación del patio. 13.146,81 €

21 0011-3691-2023-000023 AYTO. DE ALSASUA P3101000B E.I. "Txirinbulo" Instalación de toldos en el patio. 32.215,12 €

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 4/8 1

22 0011-3691-2023-000024 AYTO. DE ANSOÁIN P3132500D E.I. "San Cristóbal" Sustitución de puerta exterior y nuevo hueco exterior. 7.263,63 €

23 0011-3691-2023-000026 AYTO. DE ANSOÁIN P3132500D E.I. "San Cristóbal" Sistema de regulación y control en el sistema de calefacción. 20.389,71 €

24 0011-3691-2023-000028 AYTO. DE ALLO P3101200H E.I. "E.I. de Allo" Sustitución de pavimento flexible en patio. 4.791,60 €

25 0011-3691-2023-000029 AYTO. DE TAFALLA P3122700B E.I. "E.I. de Tafalla" Accesibilidad aseos p.baja y p.primera. 20.400,00 €

26 0011-3691-2023-000030
AYTO. DE AMESCOA
BAJA

P3101300F Nueva E.I. en Zudaire Creación de nueva E.I. anexa a C.P. "Las Améscoas" de Zudaire. 256.835,95 €

27 0011-3691-2023-000031 AYTO. DE ORKOIEN P3190800G E.I. "Ostadar" Cubrición de patios exteriores con pérgolas retráctiles. - Fase I. 69.687,43 €

28 0011-3691-2023-000032 AYTO. DE BARAÑAIN P3138600F E.I. "Barañáin I" Sustitución de carpintería exterior en acceso y en patio interior. 73.179,47 €

29 0011-3691-2023-000033 AYTO. DE BARAÑAIN P3138600F E.I. "Barañáin II" Reparación de pavimento de terraza exterior cubierta y del patio 66.114,74 €

30 0011-3691-2023-000034 AYTO. DE BARAÑAIN P3138600F E.I. "Barañáin II" Instalación de ventilación y climatización parcial 39.943,20 €

31 0011-3691-2023-000035 AYTO. DE FUNES P3110600H
E.I. "Joaquina Martínez
Teillet"

Sustitución de carpinterías interiores. 35.880,44 €

SOLICITUDES DENEGADAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES

SOLICITADO (con
IVA)

1 0011-3691-2023-000006 AYTO. DE PAMPLONA P3120100G E.I. "Donibane" Obras de adecuación de la escuela infantil.*  

2 0011-3691-2023-000025 AYTO. DE MENDIGORRÍA P3116700J E.I. "Andión" Juegos educativos en el patio.**  

* Denegada por no cumplir las Bases - Escuela no creada.

** Denegada por no cumplir las Bases - Objeto no subvencionable.

SOLICITUDES DUPLICADAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES SOLICITADO

(con  IVA)

1 0011-3691-2023-000007 AYTO. DE PAMPLONA P3120100G E.I. "Donibane" Obras de reforma de las instalaciones.  

2 0011-3691-2023-000027
AYTO.  DE
BASABURÚA MAYOR

P3104900J E.I. "Ttikiena" Obras para adecuación del patio.  

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 5/8 1

ANEXO II - PRELACION SOLICITUDES 2023

1º ORDEN PRIORIDAD

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

FECHA
CREACIÓN

ALUMNADO
1/01/2022

0011-3691-2023-000030
AYTO.  DE  AMESCOA
BAJA

Nueva E.I. en Zudaire
Creación  de  nueva  E.I.  anexa  a  C.P.  "Las  Améscoas"  de
Zudaire.

256.835,95 € - 10

2º ORDEN PRIORIDAD

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

FECHA
CREACIÓN

ALUMNADO
1/01/2022

0011-3691-2023-000001 AYTO. DE BUÑUEL
E.I. "E. I. P. de Primer Ciclo de
E.I. de Buñuel"

Obra para ampliación de patio. 35.048,38 € - 28

3º ORDEN PRIORIDAD

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

FECHA
CREACIÓN

ALUMNADO
1/01/2022

0011-3691-2023-000033 AYTO. DE BARAÑAIN E.I. "Barañáin II"
Reparación  de  pavimento  de  terraza  exterior  cubierta  y  del
patio

66.114,74 € 15/06/2009 68

0011-3691-2023-000022
AYTO. DE
MENDIGORRÍA

E.I. "Andión" Obra para adecuación del patio. 13.146,81 € 02/12/2009 14

0011-3691-2023-000018
AYTO. DE
VILLAFRANCA

E.I. "E.I. de Villafranca"
Sustitución  de  pavimento  flexible  en  Aula  0-1,  sala  cunas,
Aula 1-2 y almacén.

35.906,75 € 01/09/2010 44

0011-3691-2023-000015 AYTO. DE ESTELLA E.I. "Arieta" Sustitución de 10 puertas exteriores. 32.907,60 € 28/11/2012 69

0011-3691-2023-000028 AYTO. DE ALLO E.I. "E.I. de Allo" Sustitución de pavimento flexible en patio. 4.791,60 € 18/04/2013 21

0011-3691-2023-000021 AYTO. DE ALSASUA E.I. "Txirinbulo" Instalación de persiana en la puerta de acceso. 11.248,45 € 02/05/2013 44

0011-3691-2023-000035 AYTO. DE FUNES E.I. "Joaquina Martínez Teillet" Sustitución de carpinterías interiores. 35.880,44 € 05/05/2013 32

0011-3691-2023-000010 AYTO. DE FUNES E.I. "Joaquina Martínez Téllez" Sustitución de pavimento flexible en salas. 40.924,52 € 05/05/2013 32

0011-3691-2023-000009 AYTO. DE TAFALLA E.I. "E.I. de Tafalla"
Seguridad de utilización  - Distancia barrotes barandilla planta
primera.

3.485,11 € 27/06/2013 105

0011-3691-2023-000029 AYTO. DE TAFALLA E.I. "E.I. de Tafalla" Accesibilidad aseos p.baja y p.primera. 20.400,00 € 27/06/2013 105

0011-3691-2023-000014
AYTO. DE
BERRIOPLANO

E.I. "Escuela Infantil de Artica"
Sustitución de pavimento flexible en pasillo, sala de bienvenida
y aula 1.

48.400,00 € 27/06/2013 42

0011-3691-2023-000016 AYTO. DE BERA E.I. "Mukixu" Haur Eskola Remodelación del pavimento de acceso a la E.I. 22.646,89 € 27/06/2013 38

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 6/8 1

4º ORDEN PRIORIDAD

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

FECHA
CREACIÓN

ALUMNADO
1/01/2022

0011-3691-2023-000005
AYTO. DE
MENDIGORRÍA

E.I. "Andión" Obra para instalación de toldo en el patio. 7.272,10 € 02/12/2009 14

0011-3691-2023-000019
AYTO. DE
VILLAFRANCA

E.I. "E.I. de Villafranca" Instalación de 2 toldos. 6.958,50 € 01/09/2010 44

0011-3691-2023-000024 AYTO. DE ANSOÁIN E.I. "San Cristóbal" Sustitución de puerta exterior y nuevo hueco exterior. 7.263,63 € 08/04/2013 66

0011-3691-2023-000023 AYTO. DE ALSASUA E.I. "Txirinbulo" Instalación de toldos en el patio. 32.215,12 € 02/05/2013 44

0011-3691-2023-000008 AYTO. DE TAFALLA E.I. "E.I. de Tafalla" Sistema de control solar con lamas orientables. 95.448,38 € 27/06/2013 105

0011-3691-2023-000017
AYTO. DE
CINTRUÉNIGO

E.I. "Capuchilandia" Cerramiento lateral del porche en el patio. 51.713,02 € 29/08/2013 116

0011-3691-2023-000031 AYTO. DE ORKOIEN E.I. "Ostadar" Cubrición de patios exteriores con pérgolas retráctiles. - Fase I. 69.687,43 € 22/11/2013 44

0011-3691-2023-000004
AYTO. DE BASABURÚA
MAYOR

E.I. "Ttikiena" Obra para adecuación del patio. 9.308,53 € 22/01/2018 17

0011-3691-2023-000002 AYTO. DE MURIETA E.I. "Comarcal Arakil" Obra para instalación de toldo en el patio. 18.392,00 € 08/06/2023 11

0011-3691-2023-000003 AYTO. DE MURIETA E.I. "Comarcal Arakil" Obra para acondicionamiento acústico en aula. 3.392,16 € 08/06/2023 11

5º ORDEN PRIORIDAD

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

FECHA
CREACIÓN

ALUMNADO
1/01/2022

0011-3691-2023-000020
AYTO. DE
VILLAFRANCA

E.I. "E.I. de Villafranca"
Sustitución  de  3uds  de  carpintería  exterior  en  sala  de  usos
múltiples.

12.033,45 € 01/09/2010 44

0011-3691-2023-000013
AYTO. DE ZIZUR
MAYOR

E.I. "Paquita Ansa" Proyecto y obra para la mejora de producción de calor. 53.950,72 € 28/11/2012 86

0011-3691-2023-000026 AYTO. DE ANSOÁIN E.I. "San Cristóbal" Sistema de regulación y control en el sistema de calefacción. 20.389,71 € 08/04/2013 66

0011-3691-2023-000032 AYTO. DE BARAÑAIN E.I. "Barañáin I" Sustitución de carpintería exterior en acceso y en patio interior. 73.179,47 € 02/05/2013 55

0011-3691-2023-000011 AYTO. DE GARINOAIN E.I. "Amatxi" Sustitución de carpinterías exteriores. 15.368,21 € 29/08/2013 19

6º ORDEN PRIORIDAD

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

FECHA
CREACIÓN

ALUMNADO
1/01/2022

0011-3691-2023-000034 AYTO. DE BARAÑAIN E.I. "Barañáin II" Instalación de ventilación y climatización parcial 39.943,20 € 15/06/2009 68

0011-3691-2023-000012 AYTO. DE ABLITAS E.I. "Mi Cole" Instalación de climatización. 37.392,59 € 02/05/2013 28

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 7/8 1

ANEXO III - CONCESIÓN Y EN RESERVA 2023

LISTA DE CONCESIÓN

Nº Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

PLAN
PIRINEO
(95%)

  MÁXIMA
SUBVENCIÓN
BASES 2023

ORDEN
PRIORIDAD

1 0011-3691-2023-000030
AYTO. DE
AMESCOA BAJA

P3101300F
Nueva  E.I.  en
Zudaire

Creación  de  nueva  E.I.  anexa  a  C.P.  "Las
Améscoas" de Zudaire.

256.835,95 € NO 50.000,00 € 1º

2 0011-3691-2023-000001 AYTO. DE BUÑUEL P3105700C
E.I.  "E.  I.  P.  de
Primer  Ciclo  de
E.I. de Buñuel"

Obra para ampliación de patio. 35.048,38 € NO 22.781,45 € 2º

3 0011-3691-2023-000033
AYTO. DE
BARAÑAIN

P3138600F E.I. "Barañáin II"
Reparación  de  pavimento  de  terraza  exterior
cubierta y del patio

66.114,74 € NO 30.000,00 € 3º

4 0011-3691-2023-000022
AYTO. DE
MENDIGORRÍA

P3116700J E.I. "Andión" Obra para adecuación del patio. 13.146,81 € NO 8.545,43 € 3º

5 0011-3691-2023-000018
AYTO. DE
VILLAFRANCA

P3125400F
E.I.  "E.I.  de
Villafranca"

Sustitución  de  pavimento  flexible  en  Aula  0-1,
sala cunas,  Aula 1-2 y almacén.

35.906,75 € NO 23.339,39 € 3º

6 0011-3691-2023-000015 AYTO. DE ESTELLA P3109600A E.I. "Arieta" Sustitución de 10 puertas exteriores. 32.907,60 € NO 21.389,94 € 3º
7 0011-3691-2023-000028 AYTO. DE ALLO P3101200H E.I. "E.I. de Allo" Sustitución de pavimento flexible en patio. 4.791,60 € NO 3.114,54 € 3º
8 0011-3691-2023-000021 AYTO. DE ALSASUA P3101000B E.I. "Txirinbulo" Instalación de persiana en la puerta de acceso. 11.248,45 € NO 7.311,49 € 3º

9 0011-3691-2023-000035 AYTO. DE FUNES P3110600H
E.I.  "Joaquina
Martínez Teillet"

Sustitución de carpinterías interiores. 35.880,44 € NO 23.322,29 € 3º

10 0011-3691-2023-000010 AYTO. DE FUNES P3110600H
E.I.  "Joaquina
Martínez Téllez"

Sustitución de pavimento flexible en salas. 40.924,52 € NO 26.600,94 € 3º

11 0011-3691-2023-000009 AYTO. DE TAFALLA P3122700B
E.I.  "E.I.  de
Tafalla"

Seguridad  de  utilización  -  Distancia  barrotes
barandilla planta primera.

3.485,11 € NO 2.265,32 € 3º

12 0011-3691-2023-000029 AYTO. DE TAFALLA P3122700B
E.I.  "E.I.  de
Tafalla"

Accesibilidad aseos p.baja y p.primera. 20.400,00 € NO 13.260,00 € 3º

13 0011-3691-2023-000014
AYTO. DE
BERRIOPLANO

P3190200J
E.I.  "Escuela
Infantil de Artica"

Sustitución de pavimento flexible en pasillo, sala
de bienvenida y aula 1.

48.400,00 € NO 18.069,21 € 3º

250.000,00 €

LISTA DE RESERVA EN ORDEN DE PRIORIDAD

Nº Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN
PRESUPUESTO
(IVA INCLUIDO)

PLAN
PIRINEO
(95%)

  MÁXIMA
SUBVENCIÓN
BASES 2023

ORDEN
PRIORIDAD

1 0011-3691-2023-000014
AYTO. DE
BERRIOPLANO

P3190200J
E.I.  "Escuela
Infantil de Artica"

Sustitución de pavimento flexible en pasillo, sala
de bienvenida y aula 1.

48.400,00 € NO 11.930,79 € 3º

2 0011-3691-2023-000016 AYTO. DE BERA P3125000D
E.I. "Mukixu" Haur
Eskola

Remodelación del pavimento de acceso a la E.I. 22.646,89 € NO 14.720,48 € 3º

3 0011-3691-2023-000005
AYTO. DE
MENDIGORRÍA

P3116700J E.I. "Andión" Obra para instalación de toldo en el patio. 7.272,10 € NO 4.726,87 € 4º

4 0011-3691-2023-000019
AYTO. DE
VILLAFRANCA

P3125400F
E.I.  "E.I.  de
Villafranca"

Instalación de 2 toldos. 6.958,50 € NO 4.523,03 € 4º

5 0011-3691-2023-000024 AYTO. DE ANSOÁIN P3132500D
E.I.  "San
Cristóbal"

Sustitución  de  puerta  exterior  y  nuevo  hueco
exterior.

7.263,63 € NO 4.721,36 € 4º

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28



Pág..: 8/8 1

6 0011-3691-2023-000023 AYTO. DE ALSASUA P3101000B E.I. "Txirinbulo" Instalación de toldos en el patio. 32.215,12 € NO 20.939,83 € 4º

7 0011-3691-2023-000008 AYTO. DE TAFALLA P3122700B
E.I.  "E.I.  de
Tafalla"

Sistema de control solar con lamas orientables. 95.448,38 € NO 30.000,00 € 4º

8 0011-3691-2023-000017
AYTO. DE
CINTRUÉNIGO

P3107100D
E.I.
"Capuchilandia"

Cerramiento lateral del porche en el patio. 51.713,02 € NO 30.000,00 € 4º

9 0011-3691-2023-000031 AYTO. DE ORKOIEN P3190800G E.I. "Ostadar"
Cubrición  de  patios  exteriores  con  pérgolas
retráctiles. - Fase I.

69.687,43 € NO 30.000,00 € 4º

10 0011-3691-2023-000004
AYTO. DE
BASABURÚA
MAYOR

P3104900J E.I. "Ttikiena" Obra para adecuación del patio. 9.308,53 € NO 6.050,54 € 4º

11 0011-3691-2023-000002 AYTO. DE MURIETA P3117700I
E.I.  "Comarcal
Arakil"

Obra para instalación de toldo en el patio. 18.392,00 € NO 11.954,80 € 4º

12 0011-3691-2023-000003 AYTO. DE MURIETA P3117700I
E.I.  "Comarcal
Arakil"

Obra para acondicionamiento acústico en aula. 3.392,16 € NO 2.204,91 € 4º

13 0011-3691-2023-000020
AYTO. DE
VILLAFRANCA

P3125400F
E.I.  "E.I.  de
Villafranca"

Sustitución  de  3uds  de  carpintería  exterior  en
sala de usos múltiples.

12.033,45 € NO 7.821,74 € 5º

14 0011-3691-2023-000013
AYTO. DE ZIZUR
MAYOR

P3190700I
E.I.  "Paquita
Ansa"

Proyecto y obra para la mejora de producción de
calor.

53.950,72 € NO 30.000,00 € 5º

15 0011-3691-2023-000026 AYTO. DE ANSOÁIN P3132500D
E.I.  "San
Cristóbal"

Sistema de regulación y control en el sistema de
calefacción.

20.389,71 € NO 13.253,31 € 5º

16 0011-3691-2023-000032
AYTO. DE
BARAÑAIN

P3138600F E.I. "Barañáin I"
Sustitución de carpintería exterior en acceso y en
patio interior.

73.179,47 € NO 30.000,00 € 5º

17 0011-3691-2023-000011
AYTO. DE
GARINOAIN

P3111300D E.I. "Amatxi" Sustitución de carpinterías exteriores. 15.368,21 € NO 9.989,34 € 5º

18 0011-3691-2023-000034
AYTO. DE
BARAÑAIN

P3138600F E.I. "Barañáin II" Instalación de ventilación y climatización parcial 39.943,20 € NO 25.963,08 € 6º

19 0011-3691-2023-000012 AYTO. DE ABLITAS P3100600J E.I. "Mi Cole" Instalación de climatización. 37.392,59 € NO 24.305,18 € 6º

CSV: 231CEB58C8ED24BF
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-08-08 08:59:28


		2023-08-08T08:59:28+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




